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Święto Służby Więziennej obchodzimy w dniu 29 czerwca, data nawiązuje również do święta patrona tej formacji. W 
tym dniu już od wieków odprawiane są uroczystości ku czci Św. Pawła zwanego Apostołem Narodów. Święty Paweł jest 
patronem misjonarzy, teologów, przewodników, rycerzy, a od 21 czerwca 2018 r. – także polskiej Służby Więziennej. 
„Omnibus omnia factus sum – „Stałem się wszystkim dla wszystkich” – to słowa Św. Pawła, które są mottem, tych, 
którzy służą, wspierają i pomagają, tak jak funkcjonariusze i pracownicy Służby Więziennej.

Lublinieckie uroczystości

29 czerwca 2025 r. w kościele pod wezwaniem św. Stanisława Kostki w Lublińcu, z okazji Święta Służby Więziennej, 
zorganizowano mszę świętą, która stanowiła nie tylko element obchodów samego święta, ale również duchowe 
podkreślenie roli i znaczenie formacji w systemie bezpieczeństwa. W liturgii uczestniczyli Dyrektor Zakładu Karnego w 
Herbach - ppłk Przemysław Stęczniewski oraz Zastępca Dyrektora Zakładu Karnego w Herbach kpt. Adam Maćkowski, 
poczet sztandarowy i funkcjonariusze ze swoimi rodzinami. Kapłan podczas kazania wspomniał o trudzie codziennej 
służby wymagającej nie tylko dyscypliny i odpowiedzialności.

Odznaczenia i awanse

Obchody związane z Dniem Służby Więziennej, to również czas docenienia funkcjonariuszy i pracowników, którzy 
wyróżniają się szczególną postawą i zaangażowaniem w realizację zadań. W tym znamienitym gronie nie zabrakło 
funkcjonariuszy Zakładu Karnego w Herbach i Oddziału Zewnętrznego w Lublińcu. Wielu z nich otrzymało  wyższe 
stopnie służbowe, z czego 4 na pierwszy stopień oficerski. St. szer. Marcin Hudy został wyróżnioy odznaką Semper 
Paratus, a 2 funkcjonariuszy brązową odznaką „Za zasługi dla Więziennictwa”. W dniu 8 lipca 2025 r. w Zakładzie 
Karnym w Herbach odbyła się uroczysta odprawa, w trakcie której ppłk Przemysław Stęczniewski – Dyrektor Zakładu 
Karnego w Herbach wręczył awanse podległym mu funkcjonariuszom oraz podziękował wszystkim członkom herbskiej i 
lublinieckiej załogi za zaangażowanie w wykonywane obowiązki służbowe.

Warto służyć społeczeństwu

Święto Służby Więziennej, to również okazja do refleksji i pogłębienia wiedzy o pracy, jaką wykonują funkcjonariusze 
jednej z najważniejszych służb mundurowych w kraju. Wszystkie zadania, jakie na co dzień realizują za więziennymi 
murami są związane z troską o dobro i bezpieczeństwo Państwa i wszystkich jego mieszkańców. To oni 24 godziny na 
dobę każdego dnia w roku podejmują trud pracy z osobami, które musiały zostać odizolowane od społeczeństwa, 



wdrażając wielopłaszczyznowe działania celem zachęcenia ich do współpracy we wzbudzeniu społecznie pożądanych 
postaw.
A wszystko po to, aby po opuszczeniu murów więzienia nigdy więcej nie wrócili na przestępczą ścieżkę i znaleźli swój 
sposób na życie zgodne z literą prawa. Często dopiero za murami więzień, dzięki wysiłkowi funkcjonariuszy i 
pracowników odnajdują siebie w tworzeniu rękodzieła, chcą zdobyć zawód lub poszerzyć swoje kwalifikacje, tak aby 
móc znaleźć zatrudnienie czy pogłębiają bądź nawiązują kontakt z bliskimi. Tych wysiłków wkładanych każdego dnia 
przez więzienników, aby osiągnąć wyznaczone w resocjalizacji cele nie widać zza murów i niewiele osób wie jaka to 
wymagająca misja. Funkcjonariusze i pracownicy angażują się również poza jednostkami, w których na co dzień pełnią 
służbę, w działania na rzecz społeczeństwa. W Zakładzie Karnym w Herbach i w Oddziale Zewnętrznym w Lublińcu 
większość więzienników jest honorowymi dawcami krwi, strażakami Ochotniczych Straży Pożarnych inicjatorami akcji 
charytatywnych czy wreszcie organizatorami zajęć dla dzieci i młodzieży.
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